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RESOLUCIONNo.  fiN72G7  pE 13 JUN 2014

Por medio de la cual se adjudica el proceso de seleccion ICFES — CP — 018 — 2014, cuyo objeto es
“Seleccionar la oferta mds favorable para contratar los servicios de organizacidn, administracion y
ejecucion de la logfstica para aplicacion de pruebas que ejecute el ICFES”

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE
LA EDUCACION - ICFES

En uso de las facultades legales conferidas por el articulo 12 de la Ley 1324 de 2009, el articulo 92
del Decreto 5014 de 2009, los Acuerdos 014 de 2011 y 024 de 2014 expedidos por la Junta Directiva
del ICFES' y

CONSIDERANDO

Que el dia 13 de mayo de 2014 se publicé en la pagina web del ICFES la requisicidn, alcance de la
requisicion, estudio de mercado ajustado, proyecto de pliego de condiciones del proceso de
seleccion ICFES-CP-018-2014, anexo técnico operativo y formatos, respecto del cual se formularon
y atendieron observaciones por parte de los interesados.

Que el presupuesto oficial estimado para el proceso de seleccion se fijé en la suma de ONCE MIL
OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS
NOVENTA PESOS (511.883'677.490.00) M/CTE., incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas,
contribuciones y todo costo directo e indirecto que la ejecucién conlleve, de acuerdo con el
certificado de disponibilidad presupuestal No. 706 del 12 de mayo de 2014 expedido por la
Subdireccion Financiera y Contable.

Que el 20 de mayo de 2014 mediante Resolucion No. 000292 se dio apertura al proceso de seleccidn
ICFES-CP-018-2014 cuyo objeto es “Seleccionar la oferta mds favorable para contratar los servicios
de organizacidn, administracion y ejecucién de la logistica para aplicacion de pruebas que ejecute el
ICFES”, efectudndose la publicacion del pliego de condiciones definitivo y demas doccumentos
técnicos soporte.

Que entre el 21 y 23 de mayo de 2014 se presentaron chservaciones al pliego de condiciones que
fueron atendidas oportunamente dentro del término previsto y que generaron la expedicién de dos
adendas fechadas el 26 y 27 de mayo de 2014.

Que el 29 de mayo de 2014 conforme al cronograma establecido se cerrd el proceso de seleccidn,
recibiéndose tres propuestas por parte de CF LOGISTICA S.A.S., ATl INTERNACIONAL S.A.S. vy
EFICACIA S.A.

1 Acuerdo 014 de 2011 Manual de Contratacion. Acuerdo 024 de 2014 Adopta un procedimiento de seleccion.
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RESOLUCION No. DE §3 JUN 2014
Por medio de la cual se adjudica el proceso de seleccion ICFES — CP — (018 — 2014, cuyo objeto es
“Seleccionar la oferta mads favorable para contratar los servicios de organizacion, administracién y
efecucion de la logistica para aplicacién de pruebas que ejecute el ICFES”

Que el Comité previamente designado por la Direccion General del ICFES, entre el 30 de mayo vy el
03 de junio de 2014, efectud la revision, evaluacion y solicitud de aclaraciones a las propuestas
allegadas, informe preliminar de evaluacion publicado el 04 de junio de 2014.

Que entre el 05 y 06 de junio de 2014 se corrid traslado del informe preliminar de evaluacion, para
que los oferentes revisaran sus propuestas y presentaran las observaciones del caso, recibiéndose
observaciones por parte de CF LOGISTICA S.A.S., ATI INTERNACIONAL S.A.S. y EFICACIA S.A.

Que el 12 de junio de 2014 el Comité Evaluador en cumplimiento del cronograma establecido en el
pliego de condiciones, emitié informe final de evaluacion, atendié todas y cada una de las
observaciones formuladas por los oferentes y recomendd al ordenador del gasto adjudicar el
presente proceso de seleccion.

Que la verificacion definitiva de las condiciones relativas a la capacidad vy la calificacion de las
propuestas fue la siguiente:

ATI
ASPECTOS EFICACIA S.A. | INTERNACIONAL CF LOGISTICA
S.A.S.
S.A.S.
3.1. JURIDICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3.2. TECNICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3.2. FINANCIERCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.1. OFERTA TECNICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.2. OFERTA ECONOMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VERIFICACION PRELIMINAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CALIFICACION
ITEM Proponente Proponente Proponente
No.1 No.2 No.3
Criterios de Rango de cantidad de salon- ATl
or10s ¢ go de ramtic °"" | CF LOGISTICA | INTERNACIONA | EFICACIA 5.A
Calificacion sesion (unidades)
L SAS
De 0 hasta 1.000 41,67 0 45
De 1.001 hasta 3.000 21,74 0 45
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RESOLUCIONNo.  NNPP267  pe 33 JUN 2014

Por medio de la cual se adjudica el proceso de seleccion ICFES = CP— 018 —~ 2014, cuyo objeto es
“Seleccionar la oferta mas favorable para contratar los servicios de organizacién, administracion y
gjecucion de la logfistica para aplicacion de pruebas que ejecute el ICFES”

CALIFICACION

ITEM Proponente Proponente | Proponente
No.1 No.2 No.3
APLICACION DE De 3.001 hasta 14.000 4,34 0 30
PRUEBAS 35 de 14.000 0 6,3 3
ADICIONALES Mas de 14.0 31 0
ESQUEMA DE Presentacidn de Documento 30 30 0
SEGURIDAD el
ADICIONAL Total Sitios 120 60 356,01
COBERTURA
ADMINISTRATIV Municipios adicicnales 100 100 100
A GFOGRAFICA
Saber | Saber | Saber | Saber | Saber | Saber
Perfiles p
TIEMPOS DE 11 Pro 11 Pro 11 ro
CONSECUCION Delegados 50 40 33,33 0 0 20
EXAMINADORES Dactiloscopistas 30 25 10 0 0 12,5
Examinadores 0 20,83 30 0 18 25
INDUSTRIA .
NACIONAL 100% personal propuesto 100 100 100
OFERTA Media Geométrica
8
ECONOMICA $ 11.363°591.926,69 270 300 280
PUNTAIJE 853,58 669,64 741,51

Que conforme al orden de elegibilidad establecido, el Comité Evaluador recomendoé a la Direccidn
General del ICFES, adjudicar el proceso seleccion ICFES-CP-018-2014 a la propuesta presentada por
CF LOGISTICA S.A.S. por ser el ofrecimiento més favorable a la entidad y a los fines buscados, de
acuerdc con los factores técnicos y econdmicos de escogencia y calificacién previamente
establecidos en el pliego de cordiciones.

Que todos los actos, informes y demas documentos soporte del proceso de seleccion |CFES-CP-018-
2014 fueron publicados en la pagina web del ICFES de acuerde con las disposiciones contenidas en
el Manual de Contratacion y Acuerdo 024 de 2014 y pueden ser consultados en el expediente del
proceso.

Que en mérito de o expuesto.
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RESOLUCION No. nPR2E7  bpe 33 JUN 201

Por medio de la cual se adjudica ef proceso de seleccion ICFES — CP —~ 018 — 2014, cuyo objeto es
“Seleccionar la oferta mds favorable para contratar los servicios de organizacion, administracion y
efecucion de la logistica para aplicacion de pruebas que ejecute el ICFES”

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de seleccién ICFES-CP-018-2014 cuyo objeto es
"Seleccionar la oferta mas favorable para contratar los servicios de organizacién, administracion y
ejecucion de la logistica para aplicacién de pruebas que ejecute el ICFES” a la sociedad CF LOGISTICA
S.A.S. identificada con NIT 830130063-2 por el valor de ONCE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO
MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SESENTA Y TRES PESOS ($11.795°778.063,00)
M/CTE., incluido IVA y demds impuestos, tasas, contribuciones, retenciones asi como todo costo
directo e indirecto que la ejecucion del contrato conlleve.

ARTICULO SEGUNDO: Notificar personalmente el contenido de la presente resolucion a RUTH
PRADO GORDILLO identificada con cédula de ciudadania No. 51.941.599, representante legal de la
sociedad CF LOGISTICA S.AS.

ARTICULO TERCERO: El representante legal de la sociedad CF LOGISTICA S.A.S. dispondré hasta el
17 de junio de 2014, para cumplir con los requisitos de perfeccionamiento y ejecucién dei contrato.

ARTICULO CUARTO: Comunicar a los demas interesados el contenido de la presente resolucién, a
través de publicacién en la pagina web del ICFES www.icfes.gov.co.

ARTICULO QUINTO: La presents resolucién rige a partir de la fecha de su notificacién y contra ella
solo procede el recurso de reposicién en los términos del articulo 74 del Cédigo de Procedimiento
Administrative y de lo Contencinso Administrativo.

13 UUN i

Dada en la ciudad de Bogota D.C., alos

irector General

FES
. _— L .
A \ Reviso: Jefe de 1z Oficina Asesora Juridica — MDDB

.~ Revis¢: Secretario General - CJRO
\
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